青 保 大 第 3 5 5 号

令和 3 年 9 月 7 日

 各関係施設・機関の長 様

青森県立保健大学

キャリア開発セン ター長

                         （ 公 印 省 略 ）

令和３年度子ども・家庭福祉担当職員セミナーについて

 このことについて、下記によりオンラインで開催しますので、お知らせいたします。受講対象者の出席について御

配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

 １ 目 的 わが国の子どもの貧困の状況をふまえ、子どもや保護者の健やかな育ちにつながる支援を学ぶ

２ 受講対象者 県内の家庭支援に携わる職員 60名（定員）

 ３ 研 修 会 場 オンライン開催（ZOOM参加のみ）

４ 日時、講師等

日 時 講 師 形式 テ ー マ

10/1(金)
10:00～

16:00

弘前学院大学

 教授 小川 幸裕

（リモート参加）

講義及び

演習

ソーシャルワークの視点を用いた子

ども・家庭支援

－演習をとおして複合的課題を抱え

る事例の支援を学ぶ－

※ 本研修は演習を含みますので、カメラ及びマイク（機器に内蔵されたもの含む）が使用できる環境

で受講願います。

５ 申し込み方法

    本学ホームページ上の①「受講申し込みフォーム」に必要事項を記入し送信、または本学ホームページ上の

②「受講申込書」（R3.9月～様式を変更しました）を印刷し記入したものをFAX送信（送付状不要）により、

9月 17日（金）までにお申し込みください。

   ◆大学ホームページ： https://www.auhw.ac.jp/（ 『 キャリア開発センター 社会福祉研修 』で検索）

   ◆受講申し込みフォーム URL： https://forms.gle/gKvdA7s2NoJkehFB9

   ◆ＦＡＸ送付先： 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課 FAX 017-765-2021

※ 「受講申込書」または「受講申込みフォーム」には、必ず連絡のつくメールアドレスを記入（入力）して

ください。記載されたメールアドレスあてに、受講決定およびオンライン研修についての連絡事項等を配信

します。

※ 定員を上回る申込みがあった場合には、期限前に募集を締め切らせていただくとともに、受付順等により

人数調整をさせていただく場合がございますので、御了承ください。

 ６ 受 講 料

受講料は、一人当たり1,000円徴収いたします（県職員は除く）。

またオンラインでの開催に伴い、受講料の支払い方法を、当日現金払いから「口座振り込み」へ変更します。

振込先の口座番号等は、受講決定後にお知らせします。

（振込受付期間：9月24日（金）～9月30日（木））

振込後に受講者側の都合で受講できなくなった場合、受講料の返金はできません。なお、事後の振込はお受

けできませんので、御了承願います。

担当 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課

社会福祉研修担当 佐藤、八木橋、横山

住所 〒030-8505 青森市浜館字間瀬58-１

電話 017(765)4085／FAX  017(765)2021

https://www.auhw.ac.jp/
https://forms.gle/gKvdA7s2NoJkehFB9